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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) DIVJAKE

v AKX E
INE | AKTIVET shenime 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 2,306,478 418,612
1 Banka 2,306,478 418,612
2 Arka
P> Investime 2 0
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 3,969,260 3,109,012
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 3,693,457 2,537,346
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit(kliente te falur) 3.2
3 Tetjeratvsh 3.3 226,392 472,255
4 Té tjiera (debitore ne persone,debitore te tjiere, kish) 3.4 49,411 49,411
5 Te tjera tatim fitimi 3.5 50,000
P> Inventarét 4 5,766,514 5,769,663
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41 5,766,514 5,769,663
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra(inventar ekonomik ne magazine) 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 __Inventar | imet dhe amballazh
8 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 12,042,252 9,297,287
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 124,905,335 125,893,293
1 Toka 11,582,500 11,582,500
2 Ndértesa 8.1 12,477,902 13,136,244
3 Impiante dhe makineri 8.2 100,149,115 100,949,850
4 Aktive te tjera 8.3 695,818 224,699
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces (inventar Ekonomik) 8.4
P Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té€ ngjaj 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 124,905,335 125,893,293
AKTIVE TOTALE 136,947,587 135,190,580




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) DIVJAKE

AKE
N DETYRIMET DHE KAPITALI Bhenime 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 13 18,050,467 11,150,395
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13,2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 179,526 106,374
5 Déftesa té pagueshme v 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj energjise elektrike 13.7 17,294,843 10,012,580
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 13.8 203,960 779,689
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 70,224
10 TEé tjera té pagueshmesig shoq dhe shendetesore 13.10 301,914 251,752
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 18,050,467 11,150,395
P> Detyrime afatgjata: 17
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 1:7.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 1.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme(Detyrim kredie e pricipal) 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra(grant) 19
P Provizione: 20
1 Provizione pérpensionet 201
2 Provizione té tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 18,050,467 11,150,395
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 120,130,000 120,130,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 21,200,926 21,200,926
Fitimi i pashpérndaré 27 (17,290,741) -9,731,628
P Fitim / Humbja e Vitit 28 (5,143,065) -7,559,113
Totali i Kapitalit 118,897,120 124,040,185
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 136,947,587 135,190,580




Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 10,660,602 10,769,720
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 11,396,210 7,435,157
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33
1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 33.1 (868,619) 1,335,175
2 Té tjera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 12,791,608
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 (12,390,022){ 11,037,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 342 1754 608
nga shpenzimet pér pensionet) ] (1,990,946) e
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 (2,852,232) 2,807,757
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (9,085,908) 8,829,450
P |Té ardhura té tjera 38
4 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> 2 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40 1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 (12,150)
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 (5,143,065)| -7,559,113
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 968,768
2 Shpenzimi | pa zbritshem 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3 (4,174,297)
P [Fitimi/Humbja e vitit 44
p |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» [Fitimi/Humbja e vitit 46 (5,143,065)| -7,559,113
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shite 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjescmarrjet 46.5
p |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin 47 0
p |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 (5,143,065)| -7,559,113
» |Totaliit& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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(metoda indirekte)

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(5,443,987)

-7,559,11:

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,852,232

2,807,75'

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjiera

(498,111)

-906,01%

Rénie/(rritie) né inventaré

3,149

344,47¢

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

6,900,072

5,814,60:

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit e furnitore

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

501,71

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,925,490)

-134,70¢

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t€ paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,887,865

367,008

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,887,866

367,004

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

418,612

51,608

Efekti i luhatjeve té kursit t&€ kémbimit (¢ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

2,306,478

418,612




Ujesjellesi Divjake sha
NIPTI K63731401A

Aktivet Afatijata Materiale me vlere fillestare 2016

_ . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/1/2016 Shtesa Pakesime 31122016
1 |Toka 11,582,500 11,582,500
2 |Ndertesa 14,816,164 61,216 14,877,380
3 |linjat 133,544,273 1,219,200 134,763,473
4 |Mjete transporti 1,201,000 645,074 1,846,074
5 |paisje zyre 378,776 378,776
1 N 0
2 0
3 ) 0
4 0

TOTALI 161,522,713 1,925,490 0 163,448,203

Amortizimi A.A.Materiale 2016
e . Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sa 61112016 Shtesa Pakesime 31/%2/2%)16
1 |Toka - 0 0
2 |ndertesa 1,679,921 658,342 2,338,263
3 |linjat 32,594 424 2,019,935.0 34,614,359
4 |Mjete transporti P 1,070,532 155109.0 1,225,641
5 |paisje zyre 284 545 18,846 303,391
1 0
2 ) 0
3 0
4 0

TOTALI 35,629,422.0 2,852,232.0 38,481,654.0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr | Emertimi s oy | Shtesa | Pakesime | ST
1 [Toka o 11,582,500 11,582,500
2 |ndertesa . 13,136,244 61,216 658,342 12,539,118
3 |linjat 100,949,850 1,219,200| 2,019,935.0 100,149,115
4 |Mjete transporti 645,074 155109.0 620,433
5 |paisje zyre o 18,846 75,385
1 . 0
2 0
3 o 0
4 S - 0

TOTALI 125,893,293 1,925,490 2,852,232 124,966,551

Administratori
Ylli Stambolliu




